



### خبر ۲

**خبرهای خوب در حوزه پزشکی و درمان؛ از عمل جراحی باز قلب تا آرتیوگرافی و رادیو تراپی در ایلام برای اولین بار**

### خبر ۲

**بازدید استاندار ایلام از بیمارستان شهدای دهلران**

### خبر ۳

**آیین گرامیداشت روز پزشک در ایلام برگزار شد**

### خبر ۲

**بازدید معاون عمرانی استاندار ایلام از زیرساختهای بهداشتی درمانی شهرستان سیروان**

ماهنامه پژوهشی، آموزشی، خبری و اطلاع رسانی

شهریور ماه ۱۳۹۸ / سال دهم / شماره ۱۰۹ / قیمت ۵۰۰ تومان

**آیین تودیع و معارفه مدیران سابق و جدید شبکه بهداشت و درمان شهرستان دره شهر برگزار شد**

صفحه ۸

**دیدار سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام با فرماندار شهرستان دره شهر**

صفحه ۸

**معاون جدید فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی ایلام معرفی شد**

صفحه ۸

**دیدار رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام با فرماندار شهرستان مهران**

صفحه ۸

**سرپرست جدید بیمارستان امام حسین (ع) مهران معرفی شد**

صفحه ۲

## دومین مجمع سلامت استان با محوریت سلامت در اربعین در ایلام برگزار شد



### مسئولان و کارکنان معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی ایلام دیدار نمودند



معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی و به همراه مسئولین و کارشناسان این حوزه در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه ایلام به بیان برخی برنامه‌ها و مشکلات مربوط به حوزه کاری خود و دانشجویان پرداختند. دکتر اسد میرزایی ادامه داد: ما با ۲۵۰۰ نفر دانشجو و نزدیک به ۴۰ رشته در سطوح مختلف داریم که در دو مجموعه پردیس شماره یک و دو مستقر هستند و بسیاری از دانشجویان نیز در بیمارستان‌های سطح شهر مشغول فعالیت می‌باشند لذا این سطح بالای تماسی که ما در دانشگاه علوم پزشکی با جامعه داریم در دیگر دانشگاه‌ها و سازمان‌ها دیگر اتفاق نمی‌افتد. دکتر میرزایی تصریح کرد: چنین سطح تماسی با احاد جامعه می‌تواند هم حساسیت ویژه‌ای بر روی مباحث فرهنگی دانشجویان داشته باشیم و آنها را برای ورود به جامعه و خدمت به مردم آماده کنیم و تلاش ما در مجموعه فرهنگی و دانشجویی هم در همین راستاست و مشتاق هستیم که دانشجویان ما در علاوه بر اینکه مهارتی باشند و بتوانند خدمات در خور شایسته‌ای را به مردم عزیزمان ارائه کنند، از نظر فرهنگی و رفتاری و اخلاقی هم نمونه والگو باشند. میرزایی با بیان اینکه معاونت فرهنگی و دانشجویی هیچ‌گونه محدودیتی برای حضور روحانیون در خوابگاه‌ها و مراسمات ندارد، عنوان داشت: در حال حاضر هم برای اقامه نماز جماعت در مسجد

که باید از هم‌اکنون و دوران دانشجویی انجام شود این است که بسترها و زمینه‌سازی‌ها انجام شود تا خود دانشجویان به مسائل فرهنگی و قداست شغل پزشکی ورود پیدا کنند تا مقداری افق نگاهها بالاتر از مادیات بشود. وی ادامه داد: الحمدلله وضعیتی که استان ایلام دارد یک وضعیت نسبتاً خوب است و از آنجا که یک استان یکدست شیعه هستیم، کار کردن در این فضا آرام‌تر و راحت‌تر است و می‌توانیم برنامه‌های جامعی برای دوره‌ای که دانشجویان در اختیار ماست داشته باشیم و تعیین کنیم که از چه نقطه‌ای و به کجا برویم چون ظرفیت‌هایی که داریم، ظرفیت‌های خوبی است ولی این نیاز هست که برنامه ما هم منسجم و تعریف شده باشد. امام جمعه ایلام با لزوم شفاف‌سازی مسائل و مشکلات برای دانشجویان، گفت: با توجه به وضعیت اقتصادی که در آن هستیم باید به دانشجویان بگوییم که فلان مقدار بودجه در اختیار ماست و میزان بدهی‌هایی هم که داریم را بگوییم و حسن چنین کاری هم این است که در مسائل فرهنگی، دانشجویان باید مخالف دانشگاه نگردد و این تفکر را نداشته باشد که دانشگاه در حال فایده کردن حق و حقوق من می‌باشد چون متأسفانه الان در کشور ما فضای عدم اعتماد هست و برخی اوقات دانشجویان فکر می‌کنند که پول هست اما صرف کارها و برنامه‌های آنان نمی‌شود لذا خیلی وقتها شفاف‌سازی برای اداره آنها به ما کمک می‌کند. حجت‌الاسلام کریمی‌تبار در مورد خوابگاه‌های دانشجویان نیز اظهار داشت: در محیط خوابگاهی باید فضای نشاط‌آمیزی برای دانشجویان ایجاد کرد و مشاوره، احادیث و جملاتی که هست باید متناسب با نیازها نوشته شود و برنامه‌ها در خوابگاه‌ها هم متناسب با نیاز دانشجویان باشد زیرا فضای خوابگاه‌ها در روحیه دانشجویان خیلی تأثیرگذار است و باید یک فضای شاد باشد و در کنار آن هم حضور میدانی مسئولین قطعاً تأثیرگذار است. وی خطاب به معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه گفت: اقلای میرزایی، وقتی در رأس مدیریت جایی قرار می‌گیرید به زیرمجموعه که نگاه می‌کنید باید نگاهتان پدراانه باشد و در جایگاه پدیری قرار بگیرید و تلاش شما این باشد که با زیرمجموعه خود، از همکاران گرفته تا نهایی که در معاونت‌های دیگر مشغول به کار هستند و دانشجویان از تباطع عاطفی برخوردار کنید. کریمی‌تبار در خاتمه این دیدار هم تصریح کرد: اگر تکیه‌گاه شما خدا باشد خدا هم کمک خواهد کرد و اگر در مقطعی اشتباهی هم رخ داد پروکاردر به شما کمک می‌کند لذا انسان در همه حال باید رضای خدا را بر همه چیز مقدم بداند و ان‌شاءالله توکلتان بر خدا باشد.

دومین نشست روسای خانه‌های مشارکت مردم در سلامت سراسر کشور باحضور مسئولان وزارت بهداشت، معاون سیاسی امنیتی استاندار، مدیر کل سیاسی، سرپرست دانشگاه علوم پزشکی، مسئولان استانی، مسئولان دانشگاه علوم پزشکی و روسای خانه‌های مشارکت مردم در سراسر کشور در سالن اجتماعات هتل زاگرس شهر ایلام برگزار شد. به گزارش خبرنگار وب دا، در ابتدای این همایش سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن تبریک هفته دولت و خیرمقدم به ویژه دبیر شورای عالی سلامت و امنیت غذایی کشور و مدعوین وزارت بهداشت، مسئولان دانشگاه علوم پزشکی ایلام شرکت را سرپرست کشور اظهار کرد: خانه‌های مشارکت مردمی، بازوی پرتوان دانشگاه علوم پزشکی در راستای خدمات دهی به مردم شریف استان ایلام است. دکتر محمد کریمی‌ان افزود: برای کمک به انجام رسالت سازمان‌های مردم نهاد استان و خانه مشارکت مردمی و حفظ شان و منزلت آنان از سوی دانشگاه علوم پزشکی فضای مناسب در اختیار آنان قرار گرفته است. وی ادامه داد: یکی از مباحثی که همه آن با جدیت برای تحقق آن تلاش کنیم، ایجاد روحیه نشاط و همدلی در جامعه در شرایط سخت پس از تحریمهای ناچوارانه دشمنان است که خوشبختانه حوزه مشارکت‌های مردمی در سطح کشور به خوبی در این رابطه به شایستگی عمل نموده اند که قابل تقدیر است. سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام بیان داشت: ارائه خدمات مختلف از سوی موسسات خیریه با همکاری دانشگاه و سازمان‌های مردم نهاد فرصتی مغتنم بوده که با همدلی و همراهی برای تحقق اهداف مشارکت‌های اجتماعی در سطح استان تلاش شده است. سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام تصریح کرد: خوشبختانه دانشگاه بحث مشارکت‌های اجتماعی را جدی گرفته و در این زمینه تمام حمایت و پشتیبانی خود را از فعالیت‌های اقدامات حوزه مشارکت‌های اجتماعی به کار گرفته و حاصل آن ارتقاء سطح جایگاه مشارکت‌های اجتماعی در سطح استان در حوزه سلامت بوده است. دکتر کریمی‌ان در خاتمه سخنان خود خواستار حمایت هر چه بیشتر مسئولان وزارت بهداشت و مسئولان استانی از فعالیت‌ها و برنامه‌های حوزه مشارکت‌های اجتماعی در حوزه سلامت استان شد. مرکز مشارکت‌های سلامت و امنیت غذایی کشور ضمن تقدیر از میزبانی شایسته دانشگاه علوم پزشکی، مرکز مشارکت‌های اجتماعی و خانه مشارکت‌های مردمی استان ایلام گفت: تاکنون ۲۰۰ خانه مشارکت مردم در سلامت در شهرستان‌های مختلف سراسر کشور تاسیس و راه اندازی شده است.

### دومین نشست روسای خانه‌های مشارکت مردم در سلامت سراسر کشور در ایلام برگزار شد



دکتر علی دل پیشه افزود: تاسیس این خانه‌ها در تمامی استان‌های کشور نقش بسیار مهمی در جلب مشارکت مردم در حفظ و تأمین سلامت آنها دارد. وی یادآور شد: همچنین سند سلامت استان ایلام به عنوان دومین استان کشور پس از استان هرمزگان رونمایی شده است و بزودی در مابقی استان‌ها نیز رونمایی خواهد شد. سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام در سلامتی و تأکید بر همکاری مردم نهاد و تمامی اقشار جامعه باید در راستای تحقق اهداف آن مشارکت داشته باشند. وی خاطر نشان کرد: حضور سازمان‌های مردم نهاد در کنار دانشگاه‌های علوم پزشکی فرصت بسیار مناسبی است که باید از این ظرفیت در جهت حفظ سلامت جامعه بهره برداری شود. رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی کشور در بخش دیگری از سخنان خود تصریح نمود: توسعه فضای مجازی به ارتقا سطح سواد سلامت مردم منجر شده است که باید به مشارکت آگاهانه آنها در حفظ سلامت خود آنها منجر شود. دکتر دل پیشه همچنین افزایش سطح سواد سلامت، حمایت‌های اجتماعی، سلامت فردی و کسب دانش مفید مرتبط با موضوع سلامت را از مهمترین الزامات ایجاد راه اندازی خانه‌های مشارکت مردم در سلامت در کشور عنوان کرد. وی افزود: در کنار این اقدامات، تسهیل فرآیند مشارکت مردم در استان ایلام را فرصت مناسبی برای توسعه زیرساخت‌های سلامت عنوان کرد و افزود: از حدود ۶ سال گذشته تا کنون بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان در حوزه زیرساخت‌های درمانی تشخیصی در این استان هزینه شده است. وی تأکید کرد: تردد جرم بالایی از زوار اربعین ممکن است مخاطرات بهداشتی به همراه داشته باشد که در این راستا مسئولان استان باید برای تأمین سلامت فردی و اجتماعی زوار و مردم استان برنامه داشته باشند. معاون سیاسی امنیتی استاندار ایلام نیز به عنوان دیگر سخنران این همایش ضمن خیرمقدم به مدعوین و مهمانان اظهار داشت: با توجه به تجربه موفق همکاری با سازمان‌های مردم نهاد، در تلاش هستیم بخشی از امورات اربعین را به مردم و سازمان‌های مردم نهاد واگذار کنیم. دکتر محمد نوری افزود: سال گذشته بیش از ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار زائر اربعین معادل ۶۷ درصد مجموع زوار از مرز مهران تردد داشتند و امسال پیش بینی می‌شود به ۲ برابر افزایش یابد. وی تأکید کرد: هم اکنون ۴۶۶ سازمان مردم نهاد در استان ایلام مجوز فعالیت دارند که ظرفیت بسیار مناسبی برای انجام امورات اربعین دارند. معاون سیاسی امنیتی استاندار ایلام خاطر نشان کرد: تنها ۳۰ درصد از سلامت انسان‌ها به حوزه

### بازدید استاندار ایلام از مراحل احداث و تکمیل اتاق‌های عمل قدیم و بخش سوختگی بیمارستان امام خمینی (ره)

با برخی از پرسنل درمانی و مراجعین دیدار و گفتگو کرد. همچنین سلیمانی دشتکی در بخش دیگری از این بازدید خاطر نشان نمود که در جهت تخصیص اعتبارات به برای تکمیل و بهسازی بخش سوختگی و اتاق‌های عمل قدیم بیمارستان امام خمینی (ره)، از محل اعتبارات استانی مساعدت ویژه ای خواهد شد.

۱۲ تخت ICU و ۱۴ تخت توسعه اورژانس در راستای آمادگی برای خدماتی به مردم استان و جمعیت عظیم زائران اربعین حسینی در نظر گرفته شده است. دکتر محمد کریمی‌ان افزود: بخش سوختگی بیمارستان امام خمینی (ره) نیز با پیشرفت

دهی به مردم، بیماران و مراجعان تسهیل می‌یابد. می‌آید. در ادامه نیز سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن خیرمقدم به استاندار و همراهان وی ابراز داشت: بهسازی و تکمیل اتاق‌های عمل بیمارستان امام خمینی (ره) با ظرفیت

دستی در جهت و جدیت مسئولان و پرسنل؛ خدمات دهی در حوزه درمان به مردم در جایگاه مناسبی قرار دارد. وی ادامه داد: با بهره برداری و تکمیل بخش‌های مختلف حوزه درمان، خدمات

استاندار ایلام با همراهی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و معاون توسعه و مدیران ستادی دانشگاه از مراحل احداث، تکمیل و بهسازی اتاق‌های عمل قدیم و بخش سوختگی بیمارستان امام خمینی (ره) بازدید نمود. هم‌گزارش خبرنگار وب دا، مهندس سلیمانی دشتکی در جریان این بازدید ضمن ابراز رضایت از مراحل احداث و تکمیل اتاق‌های عمل قدیم و بخش سوختگی بیمارستان